Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42,E-mail:Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05» сентября 2018 г.                                          					№ 687

	[bookmark: _GoBack]Об утверждении Положения об общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ» на 2018-2022 годы»

В соответствии с постановлением Правительства от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ Формирование современной городской среды», федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления  администрации Ягоднинского городского округа от 15.11.2017 г. № 934 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ»  на  2018-2022 годы», администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.   Утвердить Положение об общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ» на 2018-2022 годы»» согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
          2. Утвердить состав общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ» на 2018-2022 годы» согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа - http://yagodnoeadm.ru
	      4.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и. о.  руководителя Управления ЖКХ   администрации Ягоднинского городского округа Т.В. Бигунову.

Глава Ягоднинского городского округа                         			       Д.М. Бородин

Приложение № 1
				постановлению администрации
					Ягоднинского городского округа
				от «05» сентября  2018 г. № 687

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды  Ягоднинского городского округа»
1. Настоящее Положение определяет порядок работы общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Об утверждении Положения об общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ» на 2018-2022 годы» (далее - Комиссия).
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Магаданской области, Уставом Ягоднинского городского округа, иными муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.
3. Комиссия создается и упраздняется постановлением администрации Ягоднинского городского округа.
4. В сфере своей компетенции Комиссия:
4.1. рассматривает и оценивает предложения заинтересованных лиц о включении общественной территории, подлежащей благоустройству, дизайн-проектов благоустройства общественных территорий, дворовой территории, подлежащей благоустройству, дизайн-проектов благоустройства дворовых территорийв проект муниципальной программы на предмет соответствия предложения и прилагаемых документов установленным требованиям, в том числе к составу и оформлению;
4.2. рассматривает и оценивает предложения граждан и организаций о включении в муниципальную программу на предмет соответствия предложения установленным требованиям;
4.3. рассматривает и утверждает дизайн-проект дворовой территории, подлежащей благоустройству в рамках муниципальной программы;
4.4. рассматривает и утверждает дизайн-проект благоустройства общественной территории, подлежащей благоустройству;
4.5. рассматривает, обобщает, анализирует замечания (предложения), поступившие в рамках общественного обсуждения проекта муниципальной программы;
4.6. проводит оценку предложений заинтересованных лиц к проекту муниципальной программы;
4.7. контролирует и координирует реализацию муниципальной программы формирования современной городской среды на территории Ягоднинского городского округа.
4.8. По окончании принятия представленных для рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении общественной территории, подлежащей благоустройству, дизайн-проектов благоустройства общественных территорий, дворовой территории, подлежащей благоустройству, дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ» на 2018-2022 годы», общественная комиссия готовит заключение.
5. Состав Комиссии формируется из представителей администрации, Собрания представителей Ягоднинского городского округа, политических партий и движений, общественных организаций, иных лиц.
6. Представители заинтересованных лиц, уполномоченные на представление предложений, согласование дизайн-проекта благоустройства дворовой территории, а также на участие в контроле, в том числе промежуточном, и приемке работ по благоустройству дворовой территории, вправе участвовать при их рассмотрении в заседаниях общественной комиссии.
7. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель комиссии. В случае его отсутствия обязанности председателя исполняет заместитель председателя Комиссии.
8. Председатель Комиссии:
8.1. обеспечивает выполнение полномочий и реализацию прав Комиссии, исполнение Комиссией возложенных обязанностей;
8.2. руководит деятельностью Комиссии;
8.3. организует и координирует работу Комиссии;
8.4. осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений и предложений.
9. Секретарь Комиссии:
9.1. оповещает членов Комиссии о времени и месте проведения заседаний;
9.2. осуществляет делопроизводство в Комиссии;
9.3. ведет, оформляет протоколы заседаний Комиссии.
10. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
11. Заседания Комиссии проводятся в открытой форме с последующим размещением протоколов заседаний на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа.
12. Заседания Комиссии считаются правомочным, если на нем присутствуют не менее половины её членов.
13. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии. Каждый член Комиссии обладает правом одного голоса. При равенстве голосов голос председательствующего на Комиссии является решающим.
14. Решения Комиссии оформляются протоколом, подписываемым председательствующим на Комиссии и секретарем.
15. Протокол Комиссии не позднее 2 рабочих дней после проведения заседания Комиссии размещается на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа.

Приложение № 2
							постановлению администрации
						Ягоднинского городского округа
					от «05» сентября  2018 г. № 687

СОСТАВ
общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы ««Формирование современной городской среды в муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ» на 2018-2022 годы»
	Бородин Дмитрий Михайлович
	Глава администрации Ягоднинского городского округа, председатель комиссии

	Бигунова Татьяна Владимировна
	И. о. руководителя Управления ЖКХ Ягоднинского городского округа

	Липовченко Анна Викторовна
	Главный специалист отдела коммунального хозяйства и благоустройства Управления ЖКХЯгоднинского городского округа, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Мурашев МаксимНиколаевич
	Начальник отдела градостроительства и архитектуры администрации Ягоднинского городского округа (по согласованию)

	Цуканов Максим Сергеевич
	Председатель Общественной палаты Ягоднинского городского округа (по согласованию)

	Хлюпина ОксанаВладимировна
	Депутат Собрания представителей Ягоднинского городского округа (по согласованию)

	Кувшинова Елена Александровна
	Директор ООО « ЯУК «Содружество-1» (по согласованию)

	Макаров НиколайАлександрович
	Главный инженер филиала ООО «Теплоэнергия» «Ягоднинский» (по согласованию)

	МакаровСергейВикторович
	Член партии «Единая Россия» (по согласованию)

	МамонтоваВикторияВикторовна
	Общественный помощник уполномоченный по правам ребенка в Магаданской области (по согласованию)